
 

 

 

 
 

 

 

Důležitý doplněk návodu k obsluze 

 

Blade mCP X je vysoce výkonný vrtulník s řízeným kolektivem, jehož rotorová hlava je mnohem složitější než jiné rotorové hlavy ultra mikro 

vrtulníků, se kterými jste létali dříve.  Na rozdíl od většiny rotorových hlav, které mají pevný úhel náběhu rotorových listů, je rotorová hlava Blade 

mCP X složena s více pohyblivých částí, které je třeba před každým letem důkladně zkontrolovat. Následující kroky Vám pomohou vyhnout se 

nebezpečným situacím během letu a zaručí nejlepší výkon Vašeho Blade mCP X.  

Tyto kroky nenahrazují bezpečnostní pokyny uvedené v návodu k obsluze, ale měly by být před každým letem a po případné havárii vždy 

provedeny. 

 
Hřídel rotorové hlavy 

1. Uchopte oba držáky rotorových listů. (M) 

2. Zkuste silou pohybovat držáky rotorových listů v obou směrech (dle šipek na obrázku) v ose hřídele rotorové hlavy (L). 

 
3. Zkontrolujte, zda nedochází k pohybu mezi držáky rotorových listů (M) a rotorovou hlavou (K). 

   - pokud nedochází k pohybu je upevnění bezpečné. 

   - pokud k pohybu dochází, postupujte podle následujících kroků: 

(Potřebné nářadí: dva malé ploché šroubováky velikosti 00 a křížový šroubovák (je obsahem balení) 

4. Pomocí malého křížového šroubováku vyšroubujte jistící šroub rotorových listů (X) a rotorové listy (J) odstraňte z držáku. 

5. Pomocí plochých šroubováků dotáhněte šroubky (W) hřídele rotorové hlavy. 

6. Usaďte zpět hlavní rotorové listy a zajistěte dotažením jistícího šroubu na držáku rotorových listů.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Hřídel hlavního rotoru  

1. Zkontrolujte, zda je pozice hlavního ozubeného kola  (F) na hřídeli v úrovni horní části 

pastorku motoru viz.obrázek. V případě potřeby kolo potlačte tak, aby doléhalo na  pastorek 

motoru v horní části.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocasní část 

1. Zkontrolujte, zda není ocasní vrtulka (O) zploštělá nebo jinak poškozená.  

   - V případě potřeby vyměňte ocasní vrtulku za novou. 

2. Zkontrolujte, zda vertikální stabilizátor (Q) je správně usazený na ocasním nosníku a 

nezasahuje do rotující ocasní vrtulky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rotorová hlava 

1. Zkontrolujte hřídel rotorové hlavy (L) a ujistěte se, že není ohnuta a šroubky (W) jsou dotaženy. 

2. Zkontrolujte rotorové listy (J), zda nejsou poškozeny.  

   - Pokud použijete rotorové listy pro rychlý let, nezapomeňte zkontrolovat stav protizávaží na rotorových listech.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


